A mentisque stupore insolito correptus est. Confestim
itaque Romanum adit, et quæ passus fuerat, ex-
ponit. Inita mox cum eo amicitia, et juramentis
hinc inde datis et acceptis, et ut mentem unam
haberent ad invicem polliciti, Romani propositum
sequebatur, et consilium obibat: et ut eum stri-
ctiori amoris nexu devinciret, mutuo nuptiarum
sœdere contracto, virum sibi promeruit. Mensis
igitur Martii quarto supra vicesimum, Romanus
Joannem presbyterum, domesticum suum sibi fi-
dissimum, et Theodorum cognomento Matzucem
in palatium legatos mittit, qui pro defensione lo-
querentur: Non hæc rebellio, quod a me gestum
est, sed Phocæ molimina veritus, et ne circa im-
peratorem aliquid innovetur timens, idcirco pa-
latium ingredi consilior, et custodiam imperatoris
gerere. His Nicolao patriarcha non acquiescente a
Theodoro, pædagoگو dicto, significatum est Ro-
mano, ut cum omni classe ad Bucoleonem ap-
pelleret, et ejus sociis ipse consilium haberet: in
magnam quippe animi anxietatem venerat. Annun-
tiationis sanctissimæ Deiparæ die, hebdomadis
porro quintus erat, Romanus una cum classe
armis instructus ad Bucoleonem appulit, et con-
festim Stephanus magister e palatio egressus est.
Nicitas autem patriæ Romani consocer in pa-
latium profectus, Nicolaum patriarcham inde dejecit.
Allicorum animis Romani jurejurando firma-
tis, et veneranda cruce ad eum missa, ipse eam
adorans, et interposito sacramento, mentis propo-
situm obvelans, ipse cum eisdem paucisque suis
imperatori reverentiam exhibiturus in palatium
conscendit, et cum eo templum quod in Pharo
est, ingressus, data et accepta securitatis fide,
magister et magnus hetæriarcha ab imperatore
confestim creatur. Eodemque momento sacrum
mandatum ad Leonem Phocam missum, quo relicto
seditionis commovendæ proposito, ad modicum
tempus domi se contineret, injungebatur. Eum
in senum alix litteræ ad Constantinum accu-
bitorem scribi jussæ sunt, rem eandem, et ne
quid in adversum moliat, sed imperatori Con-
stantino obsequens perseveret, commendantes.
Sacras acceptas Andreas imperatoris vestiarii pri-
micerius ad eum in Cappadocia tunc forte re-
pertum, detulit, quibus lectis, domum 495 pro-
prium se recipiens, quietem egit. Sacrorum autem
Jejuniorum quinta hebdomade, mense Aprilii,
Helenæ Romani filix contractus nuptialis arrha a
Constantino imperatore traditur, et tertia Paschatis

FRANC. COMBEFISII NOTÆ.

(24) Anonym., ἦγεν. Malim ἄγος, ut vocem εἶχεν
retineamus; nec enim ita τὸ ἄγον, aut τὸ ἄγών
quod emendat interpr. satis congruit: ut sit, *eum
enim tenebat rei religio*; deterrebat placuli con-
scientia, quod sic nempe in aulam irrumperet.
Explicat Cedrenus vix a suis potuisse adigi ut rem
præstaret, ac ad Bucoleonem cum classe accederet.
Sic τὸ ἦγεν placeat, sic exponam, *Qui res agit, ac
moderatur eum incitabat: urgebat fatum*, ut ita a l

imp. apicem proveneretur; quod nec ipsum disso-
nat ab illa ejus cunctatione ac trepidatione, quam
Dei decreto perurgente ita consilio superaverit.

(25) Ἐκελεύσθη Κωνσταντίνος παρακοιμώμενος:
Sic emend. ex Anonym., *Jussus est Constantinus
accubitor in eam sententiam Leoni scribere: cui
nempe Leo gener majorem esset habiturus fidem.*
Non enim ad ipsum Constantinum scriptæ litteræ
qui adhuc detineretur, ac spe meliori aleretur.

feria, Galilææ dicta, benedicitur : et cum ea nupti-
libus corollis redimitur a Nicolao patriarcha, tunc-
que Romanus imperatoris Pater declaratur : et
Romani vice Christophorus ejus filius hetæriarches
instituitur.

Haud multo post, Leo Phocas a populo seductus,
et a nonnullis procerum et legionum ei commen-
datarum militibus motus, tumultum excitavit,
missoque nuntio Constantinum accubitorem, Con-
stantinūque alterum, et Anastasium Γογγυλίους et
fratres germanos, et Constantinum a secretis Μα-
λελιᾶ filium sibi ascivit, hoc cunctis insinuans et
persuadens, motum omnem pro imperatoris Con-
stantini obsequio excitari. Romanus autem impe-
ratoris Pater bullis aureis tabulas insignitas et
subscriptione firmatas, velut imperatoris nomine
facinus hujusmodi attentatum repressuras edidit :
quibus jubebatur, ut, Phoca deserto, qui ad im-
peratoris partes transiret, pro imperatore stare
censerentur : easdem vero Annæ cuidam impuden-
tis oris et profligatæ castitatis mulieri clericoque
cuidam Michaeli, ut per adversarium exercitum
spargerent, commendavit. Illi receptas litteras per
omnem exercitum distribui curarunt : et Michael
quidem in rei gestæ suspicionem veniens, crudeliter
exceptus a Phoca, naribus et auribus præcisus
mulctatus est, qui postmodum congruam a Ro-
mano consecutus est vicissitudinem, et pariter ea,
quæ cum eo missa fuerat, mulier. Qui primus
Phocam deseruit, et in Romani partes transit,
Barymichaelis filius exstitit, cladis adversæ et in
contrarias partes se dilionis et tyrannidis auctor :
oomitem se præbuit Balantius, ambo cum exerci-
tu omnium armorum genere fortiter instructo,
Chrysopolim profectus, et Constantinopolis cives
exterriturus, milites longo castrorum ambitu a
Juvenca lapidea ad Chalcedonem usque locavit.
Dum hæc gererentur a Romano, Simeon Caniclei
præfectus celoce vectus, libellum imperatoris
Constantini manu subscriptum delaturus mittitur.
Hæc porro libellus enuntiabat : Ut imperii mei
custodem vigilantissimum et fidelissimum e subditis
præter Romanum nullum inveni. Huic post Deum
custodiam meam commisi, et vice patris, quod
viscera materna et propositum vere paternum in
me exercuerit, habere constitui. Leonem Phocam
in adversum imperio meo semper insidiantem
496 suspicatus, in illud machinari opere probavi,
et in majestatem tyrannice rebellem comperi :
quare domesticum amplius non esse decerno, neque
tumultum hunc me volente commovisse, sed
spontaneo consilio imperium sibi vindicantem hæc
aggressum esse declaro. His ita coram populo
lectis, subducere se cuncti, et Romano imperato-
ris Patri adhærere cœperunt. Phocas in angustias